

# 収 支 決 算

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1. 事業活動収入			
会費	63,443,200	62,107,300	△ 1,335,900
正会員	62,213,200	60,877,300	△ 1,335,900
賛助会員	1,230,000	1,230,000	0
事業協賛	14,300,000	7,341,840	△ 6,958,160
事業協賛	12,000,000	4,341,840	△ 7,658,160
協賛事業者協賛	2,300,000	3,000,000	700,000
NHK受信料委託事務	14,000,000	19,471,343	5,471,343
事務手数料	14,000,000	19,471,343	5,471,343
保険手数料	33,000,000	36,438,912	3,438,912
オープンウェブ	500,000	600,547	100,547
雑収益	1,000,000	3,999,020	2,999,020
受取利息	0	1,338	1,338
機関紙広告料	0	1,656,800	1,656,800
雑収	1,000,000	2,340,882	1,340,882
<b>事業活動収入計</b>	<b>126,243,200</b>	<b>129,958,962</b>	<b>3,715,762</b>
2. 事業活動支出			
<b>事業費支出</b>	<b>54,290,000</b>	<b>53,329,713</b>	<b>△ 960,287</b>
委員会費	12,700,000	9,482,678	△ 3,217,322
委員会旅費	7,500,000	8,019,390	519,390
委員会事業費	5,200,000	1,463,288	△ 3,736,712
保険事業費	4,500,000	6,338,436	1,838,436
派遣社員費支出	0	2,208,043	2,208,043
通信運搬費	2,500,000	2,105,454	△ 394,546
消耗品費	2,000,000	2,024,939	24,939
収益事業周知宣伝活動費	16,800,000	18,426,000	1,626,000
セミナー費	6,700,000	6,109,130	△ 590,870
調査費	6,100,000	4,877,172	△ 1,222,828
営業状況統計調査	2,200,000	2,338,273	138,273
宿泊実績調査システム利用料	1,200,000	1,338,899	138,899
支部連合会助成金支出	2,700,000	1,200,000	△ 1,500,000
機関紙制作費	4,400,000	4,454,610	54,610
他団体会費	1,440,000	1,440,000	0
広報費	500,000	358,520	△ 141,480
表彰事業費	700,000	603,167	△ 96,833
災害見舞金	450,000	1,240,000	790,000
<b>管理費</b>	<b>71,156,000</b>	<b>70,980,568</b>	<b>△ 175,432</b>
会議諸費	15,900,000	15,249,965	△ 650,035
会議費	5,200,000	4,911,967	△ 288,033
旅費交通費	10,700,000	10,337,998	△ 362,002
人件費	37,184,000	35,873,232	△ 1,310,768
給与手当支出	30,900,000	29,437,165	△ 1,462,835
通勤手当支出	1,374,000	1,231,180	△ 142,820
福利厚生費	4,910,000	5,204,887	294,887
事務費	18,072,000	19,857,371	1,785,371
諸謝金	2,100,000	1,721,000	△ 379,000
通信運搬費	1,100,000	1,241,858	141,858
消耗品費	500,000	905,065	405,065
印刷製本費	500,000	447,655	△ 52,345
賃借料費	7,954,000	8,026,932	72,932
光熱水料費	350,000	328,199	△ 21,801
交際費	500,000	1,945,078	1,445,078
租税公課	1,700,000	2,258,004	558,004
会費徴収手数料	2,568,000	2,476,000	△ 92,000
雑支出	800,000	507,580	△ 292,420
<b>事業活動支出計</b>	<b>125,446,000</b>	<b>124,310,281</b>	<b>△ 1,135,719</b>
<b>事業活動収支差額</b>	<b>797,200</b>	<b>5,648,681</b>	<b>4,851,481</b>
<b>II 投資活動収支の部</b>			
1. 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出	0	1,276,400	1,276,400
特定資産取得支出	0	1,276,400	1,276,400
退職給付引当資産取得支出	0	1,276,400	1,276,400
投資活動支出計	0	1,276,400	1,276,400
投資活動収支差額	0	△ 1,276,400	△ 1,276,400
<b>III 財務活動収支の部</b>			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
<b>IV 予備費支出</b>	<b>797,200</b>	0	0
<b>当期収支差額</b>	<b>0</b>	<b>4,372,281</b>	<b>4,372,281</b>
前期繰越収支差額	125,272,287	125,272,287	0
次期繰越収支差額	125,272,287	129,644,568	4,372,281